公開類

季報

彰化縣身心障礙福利機構概況

單位：所、人、人次

機構別

核 定  安 置 服 務 人 數 季  底  實  際  安  置  服  務  人  數

總計 總計

公立 私立

總　計

備     註

填表 審核
業務主管人員

機關首長
中華民國  年  月  日編製

主辦統計人員

資料來源：依據本縣轄內依許可設立或依契約委託辦理之身心障礙福利機構所報資料彙編。

每季終了後20日內編送

                                                                                                                　　                                                                中華民國　年第　季(　月至　月)

鄉鎮
市區

季底機構數(所)

                 本期
服務
人次

季底實際服
務早期療育

人數

季底
特教
單位
委託
人數

季底
勞政
單位
委託
人數

按辦理方式分
(單選)

按機構性質分
(單選)

按機構類型分
(單選)

總
計

(5)=(1)
+(2)+
(3)+(4)

全日
型住
宿人
數
(1)

夜間
型住
宿人
數
(2)

日間
照顧
人數

(3)

部分
時制
照顧
人數

(4)

全日型
住宿人數

夜間型
住宿人數

日    間
照顧人數

部分時制
照顧人數

公設
民營

全日
型住
宿

夜間
型住
宿

日間
服務

福利
服務
中心

生活
重建

生活
照顧

福利
服務
中心

男 女 男 女 男 女 男 女

領有
身心
障礙
手冊
/證
明

領有
發展
遲緩
證明

填表說明：1.本表編製2份，於完成會核程序並經機關首長核章後，1份送主計處，1份自存外，應由網際網路線上傳送至衛生福利部統計處資料庫。
　　　　　2.身心障礙福利機構所數，依機構主要服務類型擇一填列，其中「按辦理方式分」、「按機構性質分」及「按機構類型分」三者總計要一致。
          3.本期服務人次：係指上述全日型住宿、夜間型住宿、日間照顧人數、部分時制照顧人數以外，本期提供各類臨托、短托、諮詢
            等福利服務之人次。(例如：身心障礙福利服務中心或機構委託外展業務)
          4.季底實際服務早期療育人數：係指部分時制照顧人數內，包含早期療育服務對象者。

  編製機關    彰化縣政府(社會處)
  表    號            10730-05-04-2

彰化縣身心障礙福利機構概況編製說明

一、統計範圍及對象：凡本縣依身心障礙者權益保障法許可設立或依契約委託辦理之身心障礙福利機構，均為統計對象。

二、統計標準時間：動態資料第1季以1至3月、第2季以4至6月、第3季以7至9月、第4季以10至 12月之事實為準；靜態資料以3月

底、6月底、9月底、12月底之事實為準。

三、分類標準：橫項依「機構別」分；縱項依「機構數」(再分「機構辦理方式」、「機構性質」、「機構類型」)、「核定安置服務人

數」、「實際安置服務人數」、「實際服務早期療育人數」、「特教單位委託人數」及「勞政單位委託人數」分。

四、統計項目定義：

(一)所數：指身心障礙福利機構所數，依機構主要服務類型擇一填列，其中「按辦理方式分」、「按機構性質分」及「按機構類型分」

三者總計要一致。

(二)生活重建機構：提供身心障礙者生活、心理與生理等相關功能之訓練及輔導，促進其回歸家庭及社會生活之場所。

(三)生活照顧機構：提供身心障礙者長期性、持續性生活照顧、訓練與社會活動參與等相關服務，促進其身心功能發展及維護之場所。

(四)福利服務中心：提供身心障礙者及其家庭支持性服務之場所。其服務項目應多元化，以滿足身心障礙者及其家庭之需求；服務方式

可分為外展性服務及機構內服務二種。

(五)全日型住宿人數：係指提供身心障礙者24小時服務之機構服務人數。

(六)夜間型住宿人數：係指僅提供身心障礙者夜間住宿之機構服務人數，如社區家園、團體家庭等。

(七)日間照顧人數：係指提供身心障礙者日間照顧、訓練之機構服務人數。

(八)部分時制照顧人數：係指提供身心障礙者時段性照顧、訓練服務之機構服務人數。

(九)本期服務人次：係指上述全日型住宿、夜間型住宿、日間照顧人數、部分時制照顧人數以外，本期提供各類臨托、短托、諮詢等福

利服務之人次。(例如：身心障礙福利服務中心或機構委託外展業務)

(十)核定安置服務人數：係指經政府許可核定可安置服務之最高人數。

(十一)實際安置服務人數、特教單位委託人數、勞政單位委託人數係靜態資料。

(  十二  )  季底實際服務早期療育人數：係指部分時制照顧人數內，包含早期療育服務對象者  。

(十三)特教單位委託人數：係指接受教育單位經費補助設立特教班之服務人數。

(十四)勞政單位委託人數：係指接受中央或地方政府勞政單位經費補助委託職訓之服務人數。

五、資料蒐集方法及編製程序：依據本縣轄內依法許可設立或依契約委託辦理之身心障礙福利機構所報資料彙編。

六、編送對象：本表編製2份，於完成會核程序並經機關首長核章後，1份送主計處，1份自存外，應由網際網路線上傳送至衛生福利部統

計處資料庫。

	1.身心障礙福利機構概況1060113(1)_16_1060721 (1)
	10730-05-04-2

	2.身心障礙福利機構概況編製說明1051220(1)_16_1060721 (1)